プレスリリース                                                                                                                                                                     2015 年 11 月吉日

報道関係者各位                                                                                    ウッキー・プロダクション

新潟県のローカル局が

   26 年にわたり追いかけた、

      少女が抱いた小さな夢の大きな物語

～感動の輪広がる～  ミニシアター公開・自主上映経てのシネコン初公開が大好評！

少女のひたむきな努力・26 年間に密着したドキュメンタリー映画

   昨年春公開、新潟県のローカル局が少女の夢の始まりから現在までの 26年間を

   密着取材した感動の記録を映画化したドキュメンタリー映画「夢は牛のお医者さん」。
   わずか 4館のミニシアターで公開後、地道な上映展開をしてきた本作、話題が話題を

   呼び、2015 年 10月【イオンシネマ  ユーカリが丘】でシネコン初公開したところ、

   好評につき、緊急で拡大上映（延期＋他地域の 3館で公開）が決まりましたので

   お知らせします。単館上映のため見逃した方も多く、この機会に一人でも多くの方に

   ご覧いただけたらと思っています！

◆  公開・展開

2014 年 3 月 29 日（土）東京 1 館・新潟 3 館のミニシアターで同時公開しました。公開からわずか 4 ヶ月で、ミニシ

アターでは異例の動員数 2 万人を突破。老舗ランキングぴあ初日満足度ランキング（2014/3/29 公開分）では、堂々の第

1位を獲得。その後、感動が感動を呼び、4館から始まったミニシアター公開は、またたく間に５０館まで増えました。

感動は劇場公開にとどまらず、市民が自主的に行う「自主上映」が 1年間で 200回以上開催されました。主催者は、主に

学校や教育委員会、PTA、青少年育成委員会など教育関係を中心に、各地の獣医師会、行政の畜産振興課、地域の子ども

会で、幅広い層の観客から感動の声が寄せられています。
◆  イオンシネマ上映への道

上記の通り、５０館のミニシアター公開、200 回以上の自主上映展開での合計鑑賞者数は５万人を数えるなか、まだ一度

も上映されたことのない都道府県もございます。なかでも牧場や畜産系教育機関も多い千葉県では、自主上映は 3 回行わ

れたものの劇場では未公開でした（自主上映は、1日 1回か 2回という上映会が多く、1週間や 2週間といった帯で上映

される劇場に比べ、鑑賞の機会が狭いものです）。以前より製作者らは千葉県での劇場公開を熱望しており、その話を聞い

たイオンエンターテイメント株式会社より提案をいただき、今回劇場公開実現の運びとなりました。
STORY・・・1987 年—―新潟県の山あいにある小さな小学校に 3頭の子牛が〝入学″した。

当時、小学 3年生だった少女が牛の世話をするなかで抱いた夢…それは「牛のお医者さん」。親

しんだ牛との辛い別れを経て、家族や周囲の支え、ふるさとへの強い思いを胸に挑んだ 13.5 倍

の難関。ペットではない「家畜」のお医者さんとなったかつての少女は、やがて母となり、かけ

がえのない「いのち」と向き合いながら今日も闘っている。新潟ローカル放送から日本テレビ系

列「ズームイン!!!朝!」「NNNドキュメント」の全国放送で大きな反響を得た番組の待望の映画化。

ナレーション：横山由依（AKB48）

監督：時田美昭（ＴｅＮＹテレビ新潟）／製作著作：ＴｅＮＹテレビ新潟／協力：日本テレビ「ＮＮＮドキュメント」

2014 年／86 分／ＨＤＣＡＭ／16：9／カラー／ドキュメンタリー
配給宣伝協力：ウッキー・プロダクション（猿田）

〒102-0074 東京都千代田区九段南 4-3-3 シルキーハイツ九段南 2号館 606 号室

TEL:03-5213-4933/FAX：03-6800-3686/携帯：090-2219-7894/Mail：yus@solid.ocn.ne.jp

好評につきイオンシネマ拡大上映決定！

＊＊＊＊＊   公開情報   ＊＊＊＊＊

   千葉県《延長！》イオンシネマ  ユーカリが丘   上映期間：10/17～30＋延長 10/31（土）〜11/5（金）
               （千葉県佐倉市ユーカリが丘 4-1-4  ユーカリプラザ 5F）043－463-9922  （自動音声ダイヤル）

  石川県《追加！》イオンシネマ御経塚   11/14（土）〜11/20（金）

               （野々市市御経塚 2-91 イオン御経塚ショッピングセンター内）076-269-4477

   香川県《追加！》イオンシネマ宇多津   11/21（土）〜12/4（金）

               （綾歌郡宇多津町浜 2番丁 16番   イオンタウン宇多津）0877-49-8450

   福岡県《追加！》イオンシネマ戸畑   11/28（土）〜12/4（金）

               （北九州市戸畑区汐井町 2-2 イオン戸畑ショッピングセンター4F）093-871-1123